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de, som fru Pia Kjærsgaard kan udpege som de 
nærområder, som de irakiske flygtninge skal 
vende tilbage til. Jeg vil meget gerne spørge fru 
Pia Kjærsgaard, om hun ikke vil fortælle, hvor- 
for de sanktioner, som Dansk Folkeparti er me- 
get stor fortaler for, at man skal lave over for de 
lande, som ikke modtager deres flygtninge retur, 
ikke skal gælde Israel. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det vil jeg helt overlade til en anden debat om- 
kring Israel, Palæstina, hele Mellemøstenkon- 
flikten, men jeg vil bestemt ikke undlade at gøre 
opmærksom på, at vi rent faktisk har foreslået, 
at der bliver oprettet zoner i Tyrkiet, Iran, ira- 
kisk Kurdistan, det nordlige Somalia, Marokko, 
Rusland og Ukraine. Det er de områder i ver- 
den, hvor der er krig i de omkringliggende lan- 
de, hvor det er utrolig vanskeligt for lande, der 
har modtaget asylsøgere, at få dem til at vende 
tilbage igen, og hvor der mageligt kunne opret- 
tes de her FN-zoner med støtte, naturligvis, som 
på en helt, helt anderledes måde ville kunne be- 
virke, at landene i den vestlige verden ikke nød- 
vendigvis behøvede at tage flygtninge til f.eks. 
Danmark. 

Det er ganske urimeligt at stille spørgsmålet 
på den måde, som hr. Kamal Qureshi gør, at hr. 
Kamal Qureshi uden at vide, at det er foreslået, 
at man opretter de her zoner, og at man er villig 
til at give økonomisk og humanitær bistand til 
nærområderne, hele tiden bliver ved med at 
spørge: Jamen hvad har Dansk Folkeparti egent- 
lig gjort i forbindelse med det? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Kamal Qureshi, tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg er noget forundret, for jeg synes nu ikke, at 
fru Pia Kjærsgaard plejer at have de store, kom- 
plekse briller på, når det handler om konflikt- 
ramte områder, hvor der kommer flygtninge fra, 
det gælder Somalia, det gælder Irak, og det gæl- 
der andre områder, som alle sammen er meget 
komplekse at forholde sig til. 

Jeg beder ikke fru Pia Kjærsgaard komme 
med et løsningsforslag på Mellemøstkonflikten 
eller de andre konflikter, der skaber flygtninge. 
Jeg beder fru Pia Kjærsgaard forholde sig helt 
konkret til og komme med et enkelt svar på 
spørgsmålet: Hvorfor synes fru Pia Kjærsgaard, 

at lige præcis det nuværende Israel, som er det 
land, mange flygtninge gerne vil tilbage til, ikke 
skal modtage de flygtninge, mens fru Pia Kjærs- 
gaard jo er en af de store fortalere for, at lande 
alle andre steder ,i verden skal tage deres egne 
borgere tilbage? Hvis flygtninge skal have lov til 
at vende tilbage til det land, de flygtede fra, 
hvorfor gælder det så lige præcis ikke de palæ- 
stinensiske flygtninge? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil stadig væk sige, at konflikten i Mellem- 
østen er en ganske, ganske særegen konflikt, 
men der er jo altså en palæstinensisk stat, hvor 
de flygtninge kan flytte tilbage til i deres eget 
land. 

Det er jo i virkeligheden forhold, som slet, slet 
ikke kan sammenlignes med det forslag, som SF 
her har fremsat. Sådan er det, og det er da med 
støtte fra Dansk Folkeparti. Det er jo ganske uri- 
meligt, at man stiller spørgsmålet på denne her 
måde. Der er mulighed for at vende tilbage, men 
det ønsker palæstinenserne jo i virkeligheden ik- 
ke. 

Kl. 15.15 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Forslaget handler om midlertidigt stop for hjem- 
sendelse af afviste asylsøgere fra Irak. 

Lad mig starte med at sige, at de hjemsendel- 
ser, som forslagsstillerne vil have stoppet, ikke 
finder sted. Der sendes ikke afviste asylsøgere 
retur til Irak, hverken frivillige eller tvangsmæs- 
sige hjemsendelser er aktuelle, og ministeren har 
i sin tale gjort rede for, hvad årsagerne er til det. 
Men der er ingen hjemsendelse. 

Med hensyn til at gøre noget ekstraordinært 
for netop irakere på grund af den aktuelle situa- 
tion vil jeg sige, at der er ikke krig i Irak nu, og 
der er vel ikke nogen, der ikke til det sidste hå- 
ber, at krigen undgås. Men jeg vil også godt sige, 
at det, at der er krig i et land eller i et område, 
ikke alene er asylgrund. For at være berettiget til 
asyl skal personen være individuelt forfulgt, og 
det er man ikke, fordi der er krig, hvor forfærde- 
lig krigen end er. 

Som situationen er i dag, er der irakere, der 
får asyl, og der ,er nogle, der ikke får asyl og der- 
for kommer i udsendelsesposition. Men de ud- 
sendes altså ikke. De har husly i Danmark, de er 


